(31) LACKO M., *Unio Užhorodensis Ruthenorum Carpatiorum cum Ecclesia Catholica*, Roma 1955, pp. 42-43.

(32) Eius tollerantia videtur in epistola ad Thomam Kendi, provisorem arcis Chust, ubi Sergius omnes nationes eparchiae Mukačoviensis enumerat. Cfr. HODINKA A., *Olk.*, p. 46.

(33) In processu iudicali contra episcopum Basilium Tarasovyč tres testes affirmant, tempore domini Francisci Mágðcsy (1606-1612) duos episcopos Mukačovienses e sede episcopalī aufugisse. Cfr. HODINKA A., *Olk.*, pp. 98, 122, 126.

(34) BUNEA A., *Vechile episcopii Romanesci*, Blas 1902, pp. 57-58.

(35) IBIDEM, p. 77.

natione dissidentes Maramorošiensis comitatus duas in partes divisi sunt.

Mortuo tamen Francisco Mágðcsy (1612), expulsoque anno 1614 episcopo Sophronio Rečko (36), Sergius, per aliquot annos, ad sedem Mukačoviensem reversus est et, cum omni probabilitate, romenos Maramorošenses iterum suae subiecit iurisdictioni (37). Hoc non obstante, Sergius ne hac vice quidem in sede Mukačoviensi fortunam habuit, cum anno 1619 eparchiam hanc iam modo definitivo relinquere deberet (38). Eiusque discessu novae circa episcopatum Mukačoviensem calamitates ortae sunt, ita, ut nonnisi anno 1623 quidam Petronius, a principe Transylvaniae, Gabriele Bethlen, in novum episcopum pro « Bereg, Ungh, Zabolh nec non Zempliniensi, Marmarusensi et Sarosiensi nominatis comitatibus » confirmatus est (39). Episcopatus autem Petronii haud longe duravit, cum, anno 1627, hic princeps Joannem Hryhorovyč in episcopum « Munkacsensem et Maramorosiensem » nominaret (40). Attamen Hryhorovyč iam solummodo ucrainos Maramorošensis comitatus sub sua iurisdictione habuit. Pro romenorū gubernatione, de facto, anno 1628, missus est episcopus Dositheus, a principe Transylvaniae a sua sede Alba-Juliensi expulsus (41).

Anno 1637, Dositheo episcopo vita functo, romeni Maramorošenses, defatigati perpetua episcoporum extraneorum vocatione, unum ex nobilibus huius provinciae sacerdotibus, nempe Demetrium Pap in novum « Maramorošensem », episcopum elegerunt (42). Iste Demetrius autem, nec officialem a

(36) Annis 1613-1614 Mukačoviensem Eparchiam quidam Sophronius Rečko rexit, qui a possessore Mukačoviensi Nicolao Eszterházy ex Ucraina Carpatica pulsus est. Cfr. HODINKA A., *Okr.*, pp. 121, 123, 125.

(37) Anno 1616 Sergius ut episcopus iterum invenitur in monasterio Mukačoviensi. Cfr. HODINKA A., *Okr.*, pp. 47-48.

(38) LACKO M., *Unio Užhorodensis*, p. 45.

(39) HODINKA A., *Okr.*, pp. 53-54.

(40) IBIDEM, pp. 57-60. In omnibus documentis latinis nomen huius episcopi scribitur: Gregorovez vel Gregory. Nos tamen utimur transcriptione uerainica, secundum quam eius nomen est Hryhorovyč.

(41) BUNEA A., *Vechile episcopii...*, p. 78; CZIPLÉ S., *A Már.*, pp. 17-19.

(42) CZIPLÉ S., *A Mărmăroși püspökség*, p. 16; BUNEA A., *Vechile episcopii...*, p. 78.

principe Transylvaniae nominationem, nec consecrationem a quodam dissidente episcopo obtinere potuit, et ideo breve post tempus depositus est (43).

Anno 1639, romeni Maramorošienses iterum suberant eparchiae Mukačoviensi, nam hoc anno, per intromissionem principis Georgii Rákóczy, in diæta comitatus Maramorošensis, episcopus Mukačoviensis, Basilius Tarasovyc, qui anno 1634 a principe etiam pro comitatu Maramorošensi nominationem obtinuit (44), ut episcopus omnium dissidentium in Maramoroš agnitus est (45). Sed brevi tantum tempore hanc provinciam regere potuit. Postquam enim mense decembri anno 1640 propter propositam sibi cum catholicis unionem incarceratus est (46), comitatus Maramorošensis a principe Transylvaniae novum petebat episcopum. Itaque, anno 1641, Georgius Rákóczy episcopum romenum Alba-Juliensem Stephanum Simonovič etiam in episcopum Maramorošensem nominavit fidelesque romenos in Maramoroš eius iurisdictioni subiecit (47).

Episcopus autem Albae-Juliensis Stephanus Simonovič parum occupabatur de Maramorošensi comitatu, propterea princeps Rakoczy anno 1645 quemdam hegumenum Silvestrum ad regendam Maramorošensem ecclesiam misit (48). Hic Silvester non fuit consecratus episcopus, nam in unico suo documento solum titulum hegumeni gerit (49), sed cum omni probabilitate fuit vicarius episcopi Albae-Juliensis. Anno 1652 Georgius Rákóczy II presbyterum Simeonem Petraško in « epi-

(43) Ipse nunquam fuit consecratus, quia in omnibus documentis primo ut presbyter nominatur: « Nobilis Demetrius Pap, presbyter possessionis Majjszin et episcopus graecae sectae in comitatu nostro... ». Cfr. CZIPLÉ S., *A Mármarosi püspökség...*, p. 73.

Ultimum documentum de hoc « episcopo » die 25 decembris 1637 habemus, IBIDEM.

(44) HODINKA A., *Okm.*, pp. 63-65.

(45) CZIPLÉ S., *A Mármarosi püspökség...*, p. 75; KOMÁROMY A., *Mármáros vármegye jegyzőkönyveiből*, in « Történelmi Tár », a. 1910, p. 163.

(46) LACKO M., *Unio Užhorodensis...*, pp. 62-76.

(47) KOMÁROMY A., *Mármáros várm...*, p. 163. « A vármegye gyülvésén közhírré tették, hogy I Rákóczi György fejedelem a mărmăroși ladikáságot a fejérvári ladikának adományozta ». Hoc scribitur anno 1641.

(48) CZIPLÉ S., *A Mármarosi püspökség...*, pp. 76-77.

(49) IBIDEM.

scopum » districtus Maramoroš-Sihotensis promovit (50). Petrasko tamen non fuit episcopus consecratus ac districtum supranominatum solum ad instar superintendentium calvinistarum rexit. Deinde ab anno 1653 in comitatu Maramorošensi vidimus episcopum Michaelem Molodec, a nemine nominatum. Secundum sententiam Alexandri Cziple, Molodec fuit episcopus extraneus et vagus, cuius episcopalnis legitimitas a comitatu non semper tollerata est (51).